Produktdatenblatt
Technische Daten
LX4FH024
Schützspule, 24V DC, geringe Leistungsaufnahme
Hauptkenndaten
Baureihe TeSys
Produkt oder Komponententyp Schützspule
Kurzbezeichnung des Geräts LX4FH
Kompatible Produktfamilie TeSys F LC1F Schütz
Produktkompatibilität LC1F265
LC1F330
Steuerstromkreis-Typ DC geringe Leistungsaufnahme
Steuerkreisspannung 24 V DC
Mittlerer Widerstand 0.9 Ohm Einschaltstrom bei 20 °C
192 Ohm Halten bei 20 °C
Indukt. d. geschloss. Kreises 26.3 H
Ansprechzeit 40...50 ms Schließung
40...65 ms Öffnung
Mechanische Lebensdauer 10 Mcycles
Betriebsrate <= 2400 cyc/hbei <= 55 °C
Zusatzdaten
Spulentechnologie Ohne integriertes Beschaltungsmodul
Steuerkreisspannungsgrenzen 0,85...1,1 Uc bei 55 °C betriebsbereit
0.15...0.2 Uc bei 55 °C Abfall
Anzugsleistung in W 750 W bei 20 °C
Halteleistungsaufnahme in W 5 W bei 20 °C
Umgebung
Umgebungstemperatur bei Betrieb > -5...55 °C
Produktgewicht 0,74 kg
&
nb
sp
D
ie
 in
 d
ie
se
r D
ok
um
en
ta
tio
n
be
re
itg
es
te
llt
en
 In
fo
rm
at
io
ne
n
be
in
ha
lte
n
al
lg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
 u
nd
 L
ei
st
un
gs
m
er
km
al
e
de
r e
nt
sp
re
ch
en
de
n
P
ro
du
kt
e.
D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
is
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r e
in
e
E
ig
nu
ng
sb
es
tim
m
un
g
ge
da
ch
t u
nd
 d
ar
f n
ic
ht
 d
az
u
ve
rw
en
de
t w
er
de
n,
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 o
de
r Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r s
pe
zi
fis
ch
e
B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 z
u
be
st
im
m
en
.
Je
de
r B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r i
st
 v
er
pf
lic
ht
et
, g
ee
ig
ne
te
 u
nd
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
R
is
ik
oa
na
ly
se
n,
 E
va
lu
ie
ru
ng
en
 u
nd
 T
es
ts
 d
er
 P
ro
du
kt
e
im
 H
in
bl
ic
k
au
f d
ie
 je
w
ei
lig
e
sp
ez
ifi
sc
he
 A
nw
en
du
ng
 o
de
r V
er
w
en
du
ng
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
. .
W
ed
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 n
oc
h
se
in
e
an
ge
gl
ie
de
rte
n
U
nt
er
ne
hm
en
 s
in
d
fü
r d
en
 fe
hl
er
ha
fte
n
G
eb
ra
uc
h
od
er
 M
is
sb
ra
uc
h
de
r g
el
ie
fe
rte
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
ve
ra
nt
w
or
tli
ch
 o
de
r h
af
tb
ar
 z
u
m
ac
he
n.
1 / 1